

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2014.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO DE OBRA- TRATORISTA	CLAITON DOS SANTOS CRUZ	025.133.590-97	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECOND. 662 C X L	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECONDICIONADO 662 P XL	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	5,00	UN	28,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	MAIARA CAMARGO DE ARAUJO	934.946.960-04	1,00	UN	3.852,00	3.852,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PERSIANA VERTICAL	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA	11.766.881/0001-72	41,18	M²	106,71	4.394,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	4,00	UNI	1.642,105	6.568,42
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	7,00	UNI	1.000,00	7.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	1.700,00	1.700,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	537,86	268,93
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL ADITIVADO	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	50,329	LT	2,583	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	34,00	M³	14,00	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	3,00	M³	50,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CUSTAS JUDICIAIS	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	309,20	309,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRECATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	6.973,42	6.973,42
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	546,32	546,32
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	901,12	901,12
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	225,28	225,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	CARLOS DOS REIS	001.582.800-08	562,00	KM	1,35	758,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	832,00	KM	1,35	1.123,20
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EVANGELISTA POLICASTRO DA SILVA	451.689.200-63	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTAO DE NATAL	MARIA DAS GRACAS GOMEZ 66613612049	21.085.866/0001-12	600,00	UNI	0,5833	350,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO FALHA MOTOR	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINTURA PARACHOQUE E ESTRIBO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REAPERTO GERAL	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	700,00	700,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOLDA TRAVESSO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERV. DE VAZAMENTO MOTOR	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA FILTRO DE OLEO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBREGEM PEDAL	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TROCA DO ROLAMENTO DO AMORTECEDOR	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CONCERTO DESCARGA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TROCA DE OLEO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CONCERTO HIDRAULICO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	REAPERTO GERAL	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CONCERTO DO FREIO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERVIÇO DE GUINCHO	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	2,00	SERV	125,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SOLDA	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FREIOS	GEOVANI DO NASCIMENTO - ME	03.533.011/0001-25	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	ENERGY TELECOM SUL SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA	05.993.899/0001-04	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESLOCAMENTO	ENERGY TELECOM SUL SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA	05.993.899/0001-04	1,00	SERV	175,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 24 X 5	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	CX	312,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LÃ DE AÇO C/ 112 UN	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	2,00	FRD	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 1000X100 - BARRICA C/ 1000	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	BRC	490,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	24,00	UNI	10,50	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 20 LT- PEQUENO	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	BRC	199,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GUARDANAPO C/ 5000 22X22	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	CX	82,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVA LÁTEX AMARELA-TAMANHO M	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	36,00	UN	6,80	244,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERA CREMOSA 20 KG	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	BAL	560,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAPONÁCEO EM PÓ 12X 300 ML	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	2,00	CX	32,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL TOLAH C/ 5000 JARAU	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	KIT	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPO DESCARTÁVEL 80 ML C/ 2500	ADRIANE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIM	20.881.112/0001-06	1,00	CX	108,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ADRIANO AMORIM VALIM	022.038.880-67	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	SERV	800,00	800,00
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISA POLO EM MALHA PIQUET COM BORDADOS	RENATO LOPES MENDES 01012131076	16.718.252/0001-90	15,00	UN	45,00	675,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JAQUETA	RENATO LOPES MENDES 01012131076	16.718.252/0001-90	8,00	UN	145,00	1.160,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	2,00	UN	430,28	860,56
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	2,00	UN	230,00	460,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	2,00	UN	230,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONVÊNIO	SOCIEDADE HOSPITALAR SAGRADA FAMILIA	87.623.633/0001-34	1,00	SERV	125.000,00	125.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	115,00	115,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PAR DOBRADIÇA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GANCHOS.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	18,00	UN	0,20	3,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	FLS	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA EXTERNA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGISTRO PARA BEBEDOURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	MT	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO 4,00MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	15,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA BICO PVC	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÓ XADREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	CAX	6,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	UN	9,00	108,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	1,00	UN	215,14	215,14
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	443,74	221,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO RECONDICIONADO 662 CLX	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SELADOR ACRÍLICO- FUNDO P/ ALVENARIA- 18 LT	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	3,00	LAT	50,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA ACRÍLICA DE BOA QUALIDADE PARA ALVENARIA- 18 LT	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	35,00	GL	157,00	5.495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA ESMALTE- GL DE 3,6 LT	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	6,00	LAT	54,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SOLVENTE- GALÃO	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIXA No80	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	10,00	MT	3,00	30,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MULTIMASSA DE 900 ML- (MASSA ACRÍLICA)	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	2,00	LT	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLORO - 50 LT	DIGAO TINTAS LTDA. - ME.	05.232.847/0001-15	2,00	UN	100,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA DE LIXO	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	1,00	SERV	8.578,00	8.578,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA DE LIXO	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	1,00	SERV	8.578,00	8.578,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	LICIANE DE FÁTIMA GRACIETTI DE ALBUQUERQUE	005.012.680-65	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAMISETAS	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	25,00	UN	13,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAPA CETIN	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	25,00	UN	18,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COSTURA	EONICE DOS SANTOS VITINISKI	552.858.720-49	1,00	SERV	333,34	333,34
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TARIFA DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	563,20	563,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	563,20	563,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	333,34	333,34
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	333,34	333,34
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	140,80	140,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	140,80	140,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAMISETAS	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	230,00	KM	1,35	310,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	435,00	KM	2,30	1.000,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	435,00	KM	2,30	1.000,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRODUTO LOUÇAS C/ 24 PEÇAS	ABC BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	14.835.033/0001-66	6,00	CX	396,00	2.376,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ÇAÇAMBA COM BLOCOS COLORS SHRINK	ABC BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	14.835.033/0001-66	10,00	CX	382,00	3.820,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	537,86	268,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CORDÃO C/ DOURADO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	20,00	MT	3,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CORDÃO C/ DOURADO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	11,00	MT	3,90	42,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPONJAS	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,00	KG	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLCHETE DE GANCHO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	1,00	UN	0,80	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FIO ESLATANO DOURADO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	70,00	MT	0,90	63,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FIBRA SILICONIZADA	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	1,00	KG	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ESFERA MAGNÉTICA.	RENATO LOPES MENDES 01012131076	16.718.252/0001-90	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JAQUETA	RENATO LOPES MENDES 01012131076	16.718.252/0001-90	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	312,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	312,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONFECÇÃO DE TUNICAS	ALTIVA DE FÁTIMA SILVA CARDOSO	000.537.030-22	14,00	SERV	20,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONFECÇÃO DE CALÇA + BLUSA	ALTIVA DE FÁTIMA SILVA CARDOSO	000.537.030-22	1,00	SERV	80,95	80,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONFECÇÃO DE MACAÇÃO	ALTIVA DE FÁTIMA SILVA CARDOSO	000.537.030-22	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ADRIANO AMORIM VALIM	022.038.880-67	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARRANJO DE FLORES	MARISA PEREIRA FINGER -ME	90.703.463/0001-02	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EDER LUIZ VELHO CAVALETTI	588.938.490-20	1,00	SERV	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	MEL	TEREZINHA CRISTINA HOFFMANN TRAMONTIN	612.555.640-91	100,00	KG	10,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,22	KG	8,00	41,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	32,276	KG	7,50	242,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	42,075	KG	8,00	336,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIXEIRA C/ PEDAL- 21 LTS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	18,95	18,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALDE	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	14,45	KG	8,00	115,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,73	KG	8,00	37,84
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL S-10	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	194,906	UN	2,86	557,43
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSE ANTONIO DA SILVA CANDIDO	450.002.800-59	1,00	SERV	68,38	68,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	JG TRANSPORTE LTDA	15.773.341/0001-77	217,39	KM	2,30	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.400,00	LT	2,59	6.216,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	200,00	LT	2,59	518,00
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.616,822	LT	3,21	8.400,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4.672,897	LT	3,21	15.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL	ROMANO COMÉRCIO DE ATACADISTA DE DERIVADOS DE PETR	11.496.657/0001-08	20.000,00	LT	2,13	42.600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	18.691,588	LT	3,21	60.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL B S-10	ROMANO COMÉRCIO DE ATACADISTA DE DERIVADOS DE PETR	11.496.657/0001-08	30.000,00	LT	2,38	71.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	6.230,529	LT	3,21	20.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DIESEL B S-10	ROMANO COMÉRCIO DE ATACADISTA DE DERIVADOS DE PETR	11.496.657/0001-08	20.000,00	LT	2,38	47.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	37.383,177	LT	3,21	120.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL	ROMANO COMÉRCIO DE ATACADISTA DE DERIVADOS DE PETR	11.496.657/0001-08	200.000,00	LT	2,13	426.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.616,822	LT	3,21	8.400,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	7.788,162	LT	3,21	25.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.400,00	LT	2,59	6.216,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL B S-10	ROMANO COMÉRCIO DE ATACADISTA DE DERIVADOS DE PETR	11.496.657/0001-08	40.000,00	LT	2,38	95.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REFIL PARA COLA QUENTE FINO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	0,60	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CANSON	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA DE MODELAR	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	5,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GIZ DE CERA 12 CORES, CX PEQUENA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	4,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL PARDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	RL	12,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADERNO 48 FL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	3,95	197,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA CALCOREX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	UN	14,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	2,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CD	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	1,70	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETAS P/ QUADRO BRANCO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	18,00	UN	2,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CREPOM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	39,00	UN	0,99	38,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	MT	2,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS PRETO No 02	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UNI	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DUREÇÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	3,50	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CELOFANE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	25,00	UN	8,96	224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA GLÍTER	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	40,00	UN	3,50	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL LAMINADO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	36,00	UN	1,00	36,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/7

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS PRETO No 02	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UNI	0,80	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RELÓGIO DE PAREDE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	29,90	149,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPEADOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	14,90	44,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARGILA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	35,00	UN	1,20	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REFIL PARA COLA QUENTE FINO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	200,00	UN	0,80	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CD-R CAPACIDADE 700 MB	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	0,90	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL PARDO 50 CM DE ALTURA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	KG	8,90	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CANSON C/ 50	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	CX	19,90	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTAS SUSPENSAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UN	2,50	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA DE BORRACHA N° 10	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	11,00	UN	6,97	76,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	1,90	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	15,00	UN	5,80	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA SPRAY	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	8,00	TB	16,91	135,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL DOBRADURA, DIVERSAS CORES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	FLS	0,30	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADERNO PEQUENO, ESPIRAL, 48 FLS SIMPLES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	1,90	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA CALCOREZ 500 G	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	10,91	218,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	MT	1,40	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUILHERME ZANELATTO BOSSARDI	025.843.000-10	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ANUNCIO COM CARRO DE SOM	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	UN	119,05	119,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU ESPORTIVO	RELOJOARIA E JOALHEIRIA CHEMELLO LTDA.	98.511.637/0001-47	1,00	UN	166,00	166,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU ESPORTIVO	RELOJOARIA E JOALHEIRIA CHEMELLO LTDA.	98.511.637/0001-47	1,00	UN	147,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU ESPORTIVO	RELOJOARIA E JOALHEIRIA CHEMELLO LTDA.	98.511.637/0001-47	1,00	UN	134,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉU ESPORTIVO	RELOJOARIA E JOALHEIRIA CHEMELLO LTDA.	98.511.637/0001-47	1,00	UN	37,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOLA DE FUTSAL DIGITAL 500 COM COSTURA	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	5,00	UN	119,00	595,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MEDALHA COM FITA	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	33,00	UN	5,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOLA DE FUTSAL	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	1,00	UN	119,00	119,00
						Total Geral ---->	1.179.054,92